Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                   JӦП

от «___» ________ 2022 г. № ____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Положение об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники на территории Республики Алтай

Правительство Республики Алтай постановляет:

Внести в Положение об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники на территории Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 28 января 2022 г. № 17 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2022, 1 февраля) следующие изменения:
1) в пункте 24 слова «в течение 10 рабочих дней» заменить словами «в течение 20 рабочих дней»;
2) в пункте 25 слова «в течение пяти календарных дней» заменить словами «в течение 20 рабочих дней».

   Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
         Республики Алтай                                                               О.Л. Хорохордин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в Положение об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники на территории Республики Алтай»

Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай, разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в Положение об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники на территории Республики Алтай (далее - проект постановления) является Министерство сельского хозяйства Республики Алтай.
Проект постановления предусматривает внесения изменений в пункты 24, 25 Положения об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники на территории Республики Алтай (далее – Положение) и приведению его в соответствие с пунктом 10 Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 166 (далее - постановление № 166), согласно которому орган государственного контроля (надзора) рассматривает возражения, по итогам рассмотрения направляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю в течение 20 рабочих дней со дня получения ответ.
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
статья 21 Конституционного Закона Республики Алтай от 24 февраля 1998 г. № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай», согласно которой акты, имеющие нормативный характер, издаются в форме постановлений Правительства Республики Алтай;
постановление Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения.
Необходимость принятия проекта постановления обуславливается экспертным заключением Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай от 11.03.2022.
Проект постановления не подлежит проведению процедуры оценки регулирующего воздействия.
В отношении проекта постановления в установленном законодательством порядке проведены антикоррупционная экспертиза
и публичная независимая экспертиза, в результате которых в проекте постановления положений, способствующих созданию условий
для проявления коррупции, не установлено.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных средств республиканского бюджета Республики Алтай.

Министр сельского хозяйства
Республики Алтай 				  			         А.С. Цыгулев

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в Положение об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники на территории Республики Алтай»

[bookmark: _GoBack]Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в Положение об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники на территории Республики Алтай» не повлечет дополнительных расходов, осуществляемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай в связи с тем, что они предусмотрены в республиканском бюджете Республики Алтай.

______________________________

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в Положение об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники на территории Республики Алтай»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в Положение об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники на территории Республики Алтай» не потребует признания утратившими силу, внесения изменений, дополнений иных нормативных правовых актов Республики Алтай.